АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » апреля 2022 г.  № 103

п. Сергино

О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Сергино от

21.09.2021 года № 196 «Об

утверждении Положения об

организации подготовки населения в

области гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

на территории сельского поселения

Сергино»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о

подготовке населения в области гражданской обороны»:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

Сергино от 21.09.2021 года № 196 «Об утверждении Положения об

организации подготовки населения в области гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории сельского поселения Сергино» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Постановления изложить в новой редакции:

«2.1. Изучение способов защиты от опасностей, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных

ситуациях природного и техногенного характера, порядка действий по

сигналам оповещения, приемов оказания первой помощи, правил

пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты,

освоение практического применения полученных знаний.»;

1.2.  Пункт 3.7.3 раздела 3 Постановления изложить в следующей

редакции:

«3.7.3. Обучение в области гражданской обороны лиц, обучающихся в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам (кроме образовательных

программ дошкольного образования), образовательным программам

среднего профессионального образования и образовательным программам

высшего образования (кроме научных и программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ

ординатуры, программ ассистентуры-стажировки), осуществляется в

соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и с учетом соответствующих примерных основных

образовательных программ.».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Сергино                  Р.А. Копосов